

Til Sundhedsudvalget.

Forleden dag læste jeg om lovforslaget ang. e-cigaretten og skrev til sundhedsministeren.

Da jeg har studeret emnet omkring dampen fra e-cigaretter i flere år og ved der er en helt anden side, understøttet af forskere og læger, end de fordrejede oplysninger som lovforslaget er baseret på, synes jeg at hele sundhedsudvalget bør orienteres, derfor denne mail.

"Til Nick Hækkerup

Jeg mangler ord for min harme.

Hvordan kan du totalt negligere de mange forskere der allerede har afleveret udtalelser om e-cigaretten. Der er jo allerede leveret flere beviser fra forskere og læger om at e-cigaretten er langt mindre skadelig end den almindelige cigaret - dem bør du læse.

At fare frem med et så urimeligt lovforslag som vi netop er blevet præsenteret for, tenderer magtmisbrug. At ødelægge en sådan chance for at borgerne ikke længere skal betale de uhyrlige summer til sygehusvæsenet for behandling af rygere som vi kender det, er den rene uforstand.

Alle de negative udsagn der fremkommer i medier er jo fabrikerede og sponseret af medicinalfirmaer og tobaksindustrien, og tænk engang, vores regering går med uden at have baggrund for at bedømme det. Kræftens Bekæmpelse har flere gange via sin uvidenhed bevist de ikke ved noget - de formoder og kommer med falske udsagn.

Der er vel ikke noget at sige til at borgere hælder til den anskuelse, at det er betalt arbejde fra ovennævnte medicinal- & tobaksindustri, påvirket og udleveret gennem intenst lobbyarbejde.

Dine personlige antipatier bør du lægge til side og lade dit ministerium og dig selv tilegne jer faktisk viden, og lad os få noget fairness og sandhed ind i billedet.

I de sidste 2 år har jeg læst og forstået mindst 40 udgivne forskningsresultater og jeg kan slet ikke genkende hvad der bliver offentliggjort i medier og fra KB m.fl.

På det personlige plan har jeg prøvet alle mulige præparater for at blive røgfri,

lige fra nikotinplastre og -tyggegummi til lægeordnede Champix piller som jeg blev direkte syg af at bruge grundet de giftige bivirkninger. Jeg havde røget 30 cigaretter om dagen i 40 år, så jeg var et svært tilfælde, men med e-cigaretten blev jeg røgfri uden bivirkninger på 8 dage (3 år siden) og har ikke røget en almindelig cigaret siden - og det er jeg glad for og har heller ikke savnet det.

Hvis det urimelige lovforslag gennemføres, vil regeringen helt sikkert få alvorlige problemer med sortbørshandel og hvad dermed følger samt kontrolforanstaltninger.

Og jeg nægter at tro, at det kan være meningen at du vil have alle som benytter e-cigaretter ligefrem skal føle sig kriminelle grundet den lov, for i så fald vil der være udbredt civil ulydighed.

Nikotin er der jo i plastre, tobak og kartofler - ja, det findes jo i utallige ting, men rigtigt behandlet, er det ikke noget der bør forskrække nogen, og til dato (efter 7 år) er der da heller ikke nogen e-cig bruger der har taget skade - til gengæld kan det samme ikke siges om rygere iflg. sygehusvæsenet.

Stop op - og tænk godt efter...

*Med venlig hilsen
Per Edlers"*